
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO
ISSN 0239-8168

Piła, dnia 30 lipca 1988 r Nr 11

• DZIENNIK URZĘDOWY

Treść:

'Poz.:
ZARZĄDZENIE WOJEWODY PILSKIEGO 

84 - zarządzenie Mr 19/88 Wojewody .Pilskiego z dnia 9 lipca 1988r. 
w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Pile.

84

ZARZĄDZENIE MR' 19/88
WOJEWODY PILSKIEGO

z dnia 9. lipca 19S8r,

w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Pile.

Na podstawie § 3 ust, 1 rozporządzania Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjono­
wania urzędów terenowych organów administracji państwowej /Dz,U. 
Nr 40, poz. 228 / zarządza się, co następuje:

Tracą moc :
1/ zarządzenie Nr 39/84 Wojewody Pilskiego z dnia 17 czerwca 1984r

Ustala sio St. atut Urzędu Wojewódzki ego. w Pile w brzmieniu zatwier­
dzonym przezx Prezesa Rady Ministrów, stanowiący załącznik do zarzą 
dzenia.

B>bk



Str. 2. DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO NR 11,poZ.’84

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzędu ’Wojewódz­
kiego w Pile / zmienione zarządzeniami: Nr 20/85 z dnia 17 maja 
1985 r., Nr 27/85 z dnia 13 sierpnia 1985 r., Nr 32/25 z dnia 
22 sierpnia 1985 r., Nr 35/85 z dnia 10 września 1985 r., Nr 41/ 
z dnia 28 listopada 1985 r., Nr 16/86 z dnia 25 kwietnia 1986 r.
Nr 6/37 z dnia 2.4 marca 1987 r., Nr 16/87 z dnia 1 czerwca 1937r 
Nr 29/87 z dnia 7 października 1987 r., Nr 3/88 z dnia 15 lute­
go 1988 r., Nr 11/88 z dnia 22 marca 1988 r./,

2/ zarządzenie Nr 41/8^i Wojewody Pilskiego z dnia 17 czerwca 1984r. 
w sprawie powołania Kolegium Wojewody.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni. od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

/-/ dr Zbigniew Rosiński

Zatwierdzam
Prezes Rady Ministrów
/-/ Zbigniew Messner

Warszawa,dnia 8 lipca 1988 r.

Załącznik' do z ar zą d zen i a 
Nr 49/88 Wojewody Pilskiego 
z dnia 9 lipca 1988 r.

STATU T

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W PILE

1, Urząd Wojewódzki w Pile, zwany dalej "Urzędem", realizuje zada­
ni a wy n i k a j ą c o:

1/ z wykonywania przez Wojewodę Pilskiego, zwanego dalej 
"Wojewoda" oraz terenowe organy administracji państwowej o 
właściwości szczególnej stopnia wojewódzkiego:



Nr J1,poz. 84 DZIENNIK URZęDOWY WOJEWÓDZTWA 'PILSKIEGO ■ ' Str.' J

a/ działalności wykonawczo-zarządzającej, organizatorskiej
i administracyjnej, służącej realizacji zadań. Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Pile, ’ • ’ .

b/ kompetencji wyłączonych z zakresu władczej właściwości Woje­
wódzkiej Rady Narodowej;

2/ ze spełniania przez Wojewodę funkcji przedstawiciela Rządu na 
terenie województwa pilskiego,

3/ z wykonywania przez Wojewodę oraz terenowe organy administracji 
państwowej o właściwości szczególnej stopnia wojewódzkiego nad­
zoru nad terenowymi organami administracji państwowej stopnia 
podstawowego,

4/ ze sprawowania przez Wojewodę funkcji organu:

a/ założycielskiego przedsiębiorstw państwowych.

b/ nadzorującego jednostki organizacyjne podporządkowane Woje­
wódzkiej Radzie Narodowej w Pile, nie będące przedsiębiorsp 
twami państwowymi;

5/ z zadań. Wojewody w zakresie obronności kraju,

6/ z obowiązku zapewnienia obsługi:
a/ Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów oraz radnych,

b/ Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego,

c/ stałych organów opiniodawczo-doradczych i orzekających,dzia­
łających przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej w Pile i Woje­
wodzie Pilskim, . .

7/ z zadań Wojewody i terenowych organów administracji państwowej 
o właściwości szczególnej stopnia wojewódzkiego, określonych 
w ustawach szczególnych i aktach wydanych w celu wykonania ustaw.-

2.Siedzibą Urzędu Wojewódzkiego jest miasto Piła.

§ 2.

1. Pracą Urzędu kieruje Wojewoda przy pomocy WicewojewodówT



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA" PILSKIEGO Nr" '11 ,p'oz." 84

2. Szczegółowy zakres zadań Wicewojewodów określa Wojewoda w drodze 
zarządzenia.u

3. Wojewoda sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością wydziałów 
związaną z realizacją zadań i prowadzeniem spraw z zakresu swych 
kompetencji, a także ogólny nadzór nad ich działalnością, w za­
kresie spraw właściwych dla organów szczególnych.

4. Wicewojewodowie zapewniają w powierzonym zakresie kompleksowe 
rozwiązywanie problemów wynikających z .zadań Urzędu i kontrolują

1 działalność wydziałów oraz innych jednostek organizacyjnych 
Urzędu wykonujących te zadania.

■ 3- . •'

1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały:
1/ Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr

2/ Wojewódzka' Komisja Planowania

3/ Wydział Finansowy

4/-Wydział Rolnictwa,Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa

5/ Wydział Geodezji i' Gospodarki Gruntami

6/ Wydział Rynku Wewnętrznego,Usług i Drobnej Wytwórczości

7/ Wydział Komunikacji

8/ Wydział Kultury i Sztuki

9/ Wydział Kultury Fizycznej, Turystyki i Młodzieży

10/ Kuratorium Oświaty i Wychowania
11/ ’Wydział Ochrony środowiska,Gospodarki. Wodnej i Geologii

12/ Wydział Budżetowo-Gospodarcży

1.3/ Wydział. Społeczno-Administracyjny

14/ Wydział Kontroli

15/ Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej
16/ Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej



Nr 11,poz. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 5 

17/ Wydział Budownictwa

18/ Wydział Planowania Przestrzennego. Urbanistyki,Architektury
i Nadzoru Budowlanego.,

2. W skład Urzędu wchodzą ponadto:
1/ Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej

2/ Sekretariat Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego

3/ Wojewódzki Inspektorat Obrony Cywilnej

4/ Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych.

3. Realizację spraw z zakresu polityki wyznaniowej zapewnia powo­
łany na czas nieokreślony Pełnomocnik Wojewody do Spraw Wyznań.

- 5 ?•
Szczegółową. organizację wewnętrzną Urzędu określa’ regulamin ustalo­
ny przez Wojewodę vz drodze zarządzenia.

’ . - § 5.

1. Ustala się wykaz i ■ nazwy stanowi.sk kierowniczych y; Urzędzie
Wojewódzkim:

1/ Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr
- Zastępca Dyrektora - 2

2-1 Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania
- Zastępca Przewodniczącego - 2

3/ Dyrektor Wydziału Finansowego
- Zastępca Dyrektora - 1

4/ Dyrektor Wydziału Rolnictwa,Gospodarki Żywnościowej i Leś­
nictwa
- Zastępca Dyrektora - 2

5/ Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami - Głóvmy . 
Geodeta Wojewódzki
- Zastępca Dyrektora - 1



Str.6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11,poz. 84

6/ Dyrektor Wydziału Rynku Wewnętrznego, Usług i Drobnej 
Wytwórczości
- Zastępca Dyrektora - 1

7/ Dyrektor Wydziału Komunikacji
- Zastępca Dyrektora - 1

8/ Dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki

9/ Dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej,Turystyki i Młodzieży 

10/ Kurator Oświaty i Wychowania
- Wicekurator - 2

11/ Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska,Gospodarki Wodnej
i Geologii
- Zastępca Dyrektora - 1

12/ Dyrektor Wydziału Budżetowo-Goępodarczego
- Zastępca Dyrektora - 1

13/ Dyrektor Wydziału Społeczno-Administracyjnego 

14/ Dyrektor Wydziału Kontroli
- Zastępca Dyrektora - 1

15/ Dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki .Społecznej - Główny Lekarz 
Wojewódzki
-■ Zastępca Dyrektora - 1

16/ Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
- Zastępca Dyrektora _ - 1

17/ Dyrektor Wydziału Budownictwa
- Zastępca Dyrektora - 1

18/ Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego, Urbanistyki.,
Architektury i. Nadzoru Budowlanego’ - Główny. Architekt Wojewódz 
ki
- Zastępca Dyrektora - 1

2. Stanowiskami kierowniczymi w Urzędzie Wojewódzkim ponadto są: 

1/ Dyrektor Biura Wojewódzkiej Rady Narodowej

.. 2/ Kierownik Sekretariatu Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego



Nr 11, poz. 84 DZIENNIK URZĘDÓW WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO ’ Str . 7

3/ Szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cywilnej■
- Zastępca Szefa - 2

4/ Komendant Wojewódzki Straży Pożarnych
- Zastępca Komendanta - 2 .

§ 6. ■ '

1. Do wspólnych zadań wydziałów / komórek równorzędnych/ Urzędu 
należy w szczególności:
1/ zabezpieczenie realizacji zadań Wojewody wynikających z peł­

nienia funkcji organu wykonawczo-zarządzającego Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz przedstawiciela Rządu w terenie,

2/ podejmowanie działań i prowadzenie spraw związanych z reali­
zacją zadań i kompetencji Wojewody jako terenowego organu ad­
ministracji państwowej o właściwości ogólnej,

3/ realizacja zadań i kompetencji jako terenowego organu admini­
stracji państwowej o właściwości szczególnej,' • *

4/ prowadzenie spraw z zakresu swego działania związanych z wy- 
konywaniem przez ’Wojewodę funkcji organu założycielskiego 
w stosunku do przedsiębiorstw państwowych, wynikających z 
ustawy o przedsiębiorstwach państwowych oraz z innych ustaw i 
wydanych na ich podstawie aktach wykonawczych,

5/ prowadzenie spraw związanych z obronnością kraju, w tym obro­
ny cywilnej oraz ochrony przeciwpożarowej w zakresie ustalo­
nym odrębnymi przepisami,

6/ organizowanie wykonania zadań określonych w aktach prawnych' 
naczelnych organów władzy i administracji państwowej, uchwa­
łach Wojewódzkiej Rady Narodowej i zarządzeniach Wojewody,

7/ inicjowanie i podejmowanie przedsięwzięć organizacyjnych w 
celu zapewnienia właściwej i terminowej realizacji zadań okre­
ślonych w planach społeczno-gospodarczych województwa i bu­
dżecie województwa,

8/ występowanie i prowadzenie spraw z zakresu swej właściwości 
przed Naczelnym Sądem Administracyjnym,



Dtr. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO NR 11,poz. 84

9/•zapewnienie pracownikom Urzędu odpowiednich warunków, 
umożliwiających prawidłowe wykonywanie pracy,

10/ organizowanie i prowadzenie kontroli wewnętrznej,

11/ sprawowanie nadzoru nad terenowymi organami administracji 
państwowej stopnia podstawowego według właściwości rzeczo­
we j,

§7.

Do zakresów działania poszczególnych wydziałów należą sprawy:

1. Do podstawowego zakresu działania Biura Organizacyjno-Prawnego 
i Kadr, tfz skład którego wchodzi wyodrębniony zespół obsługi 
prawnej, wykonujący zadania pod bezpośrednim nadzorem Wojewody 
Pilskiego należą sprawy związane z :

1/ wykonywaniem przez Wojewodę funkcji organu 'wykonawczego i za 
rządzającego Wojewódzkiej Rady Narodowej,

2/ wykonywaniem przez Wojewodę funkcji przedstawiciela Rządu
w terenie,

3/ wykonywaniem przez Wojewodę funkcji terenowego organu admi­
nistracji państwowej'o właściwości ogólnej,

4/ współdziałaniem Wojewody z organizacjami politycznymi i spo­
łecznymi ,

5/ organizacją Urzędu, obsługi prawnej, kadr i szkolenia.

2. Do podstawowego zakresu działania Wojewódzkiej Komisji Plano­
wania należą sprawy:
1/ planowania społeczno-gospodarczego,

2/ oceny wykonania zadań określonych w planach społeczno-gos­
podarczych,

3/ koordynacji i lokalizacji inwestycji,

4/ programowania i koordynowania polityki zatrudnienia,

5/ gospodarowania Funduszem Aktywizacji Zawodowej.



Nr 11,poZ.8.4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA" PILSKIEGO ? • Str’.~ 9

3. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Finansowego należą
sprawy:
1/ terenowej gospodarki budżetowej i. .finansowej,
2/ koordynacji prac związanych z opracowywaniem projektu oraz 

realizacji budżetu wojewódzkiego, ' '
3/ wymiaru i poboru należności z tytułu określonych w odrębnych 

przepisach podatków i-opłat oraz funduszów,
4/ obsługi Wojewódzkiej Komisji Orzekającej w sprawach o naru­

szanie dyscypliny budżetowej,
5/ prowadzenia kontroli gospodarki finansowej jednostek i zakła­

dów budżetowych .oraz gospodarstw pomocniczych.

4. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Rolnictwa,Gospodarki
Żywnościowej i Leśnictwa należą sprawy:

1/ realizacji polityki gospodarczej w dziedzinie produkcji ro­
ślinnej i zwierzęcej,

2/ ochrony roślin,
3/ weterynarii,

s

•4/ budownictwa rolniczego i wiejskiego, ,
5/ melioracji i zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę,
6/ mechanizacji i elektryfikacji rolnictwa,
7/ realizacji zadań w dziedzinie gospodarki leśnej i zadrzewień,
8/ organizacji i przebiegu kontraktacji skupu produktów roślin­

nych i zwierzęcych,
' 9/ racjonalnego wykorzystania gruntów rolnych,
10/ wykonywania działalności koordynacyjnej nad placówkami nauki

i oświaty rolniczej i kształtowania sieci tych placówek,
/

11/ gospodarki rybackiej,
12/ ochrony przyrody.



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11, poz. 84

5. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Geodezji i Gospodarki
Gruntami należą sprawy:

1/ geodezji i kartografii,
2/ ewidencji gruntów i budynków, gleboznawczej klasyfikacji grun­

tów oraz rozgraniczenia i numeracji porządkowej nieruchomości,
3/ uzgadniania usytuowania projektowanych sieci technicznego 

uzbrojenia terenu,
4/ prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,
5/ zasobu gruntów, zasobu Państwowego Funduszu Ziemi oraz zarzą­

dzania gruntami państwowymi,-
f

6/ podziału i wywłaszczania nieruchomości oraz przygotowania 
gruntów pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne,

7/ związane z "ustalaniem cen gruntów, opłat za grunty państwowe
i opłat adiacenckich, •

8/ gospodarowania środkami funduszu gospodarki gruntami i funduszu 
ochrony gruntów rolnych,

I

9/ obrotu nieruchomościami Państwowego Funduszu Ziemi,
10/ ochrony i rekultywacji gruntów rolnych,
11/ ubezpieczenia społecznego rolników indywidualnych i członków.

ich rodzin.

6. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Rynku Wewnętrzego, 
Usług i Drobnej Wytwórczości należą sprawy:

1/ planowania i programowania rozwoju przemysłu terenowego, handlu 
i usług oraz jednostek drobnej wytwórczości, '

2/ inspirowania i organizowania działań na rzecz rozwoju, mechani­
zacji i funkcjonowania sieci handlowej, gastronomicznej i usłu­
gowej,

3/ koordynacji gospodarki zaopatrzeniowej, surowcami wtórnymi, 
odpadowymi i miejscowymi,

4/ uprawnień do nrowadzenia handlu i usług, wykonywania rzemiosła,



11, poz. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 11

wadzenia działalności, gospodarczej przez osoby prawne, organi­
ce społeczne i przedsiębiorstwa zagraniczne.

Do podstawowego zakresu działania Wydziału Komunikacji należą 
sprawy: - :

1/ planowania i nadzoru nad budową, modernizacją, ochroną i utrzy 
maniera dróg:

- wojewódzkich poza miastami,-
- krajowych i wojewódzkich w mieście Piła,
- wojewódzkich w pozostałych miastach,

2/ współdziałania z Dyrekcją Okręgową Dróg Publicznych w Koszali­
nie oraz terenowymi organami administracji państwowej stopnia 
podstawowego w zakresie budowy, modernizacji, ochrony i utrzy­
mania dróg krajowych,i gminnych,

3/ organizacji ruchu drogowego oraz współdziałania w zakresie 
utrzymania porządku i 'bezpieczeństwa na drogach,

4/. wydawania uprawnień do kierowania pojazdami w ruchu drogowym,

5/ ewidencji i dopuszczania pojazdów do ruchu,

6/ przewozów pasażerskich i transportu drogowego, kontroli reali­
zacji oraz programowania ich rozwoju,

7/ zaspokajania potrzeb społecznych na usługi łączności i współ­
działanie w tym zakresie z właściwymi jednostkami organiza­
cyjnymi .

8. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Kultury i Sztuki 
należą sprawy:

1/ gospodarowania Wojewódzkim Funduszem Rozwoju Kultury,
2/ tworzenia warunków do działalności rozwoju placówek oraz 

instytucji upoowszechniania kultury,
3/ wspierania profesjonalnej twórczości artystycznej,
4/ ochrony dóbr kultury, muzealnictwa oraz kultury ludowej i 

.rękodzieła artystycznego,



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11, poz. 84

opieki nad-miejscami pamięci narodowej.
t

<■ t

9. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Kultury Fizycznej,
Turystyki i Młodzieży należą sprawy:

1/ prognozowania, planowania i koordynowania rozwoju wszystkich 
form kultury fizycznej i turystyki,

2/ inicjowania rozwoju usług sportowych i turystycznych,
>/ gospodarowania środkami' wojewódzkich funduszy; Kultury 

Fizycznej, Turystyki i Wypoczynku oraz Młodzieży,
4/ wykonywania nadzoru i kontroli nad organizacjami społecznymi 

zakładami budżetowymi działającymi w zakresie kultury fizy­
cznej, turystyki i młodzieży,

5/ koordynacji i realizacji zadań polityki .państwa w sprawach 
młodzieży.

10. Do podstawowego zakresu działania Kuratorium Oświaty i Wychowa­
nia należą, sprawy:

1/ upowszechniania wychowania przedszkolnego,
2/ wypełniania przez dzieci obowiązku szkolnego,
1/ tworzenia warunków .do kontynuowania przez młodzież nauki w 

szkołach ponadpodstawowych,
4/ wychowania dzieci i młodzieży, przeciwdziałania społecznemu 

niedostosowaniu, ' s ■
5/ opieki nad. dziećmi i młodzieżą,
6/ kształtowania sieci szkół i placówek oświatowo-wychowawczych 

oraz koordynowania ich działalności,



Nr_.11, poz.84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 13

7/ organizowania i nadzorowania oświaty dorosłych,

8/ koordynacji krajowego wypoczynku dzieci i młodzieży.

11, Do podstawowego zakresu działania Wydziału Ochrony środowiska, 
•Gospodarki Wodnej i Geologii należą sprawy:

1/ prognozowania i programowania przedsięwzięć z zakresu ochro­
ny środowiska, gospodarki wodnej i geologii,

2/ z zakresu ochrony środowiska,gospodarki wodnej i ochrony 
złóż surowców mineralnych, ochrony przed zanieczyszczeniami 
oraz wykonywanie kontroli w tym zakresie,

3/ prowadzenia orzecznictwa administracyjnego w zakresie ochro­
ny środowiska, gospodarki wodnej i geologii,

4/ zapewnienia opiniowania lokalizacji i uzgadniania dokumenta­
cji projektowej inwestycji pod kątem ochrony środowiska,

5/'inicjowania i koordynowania działań w zakresie zapobiegania 
nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska oraz udział w działa­
niach z zakresu ochrony przed, powodzią i skutkami suszy,

6/ z zakresu geoologii i nadzoru nad budownictwem hydrotech- • • 
nic.znym,

'll prowadzenia racjonalnej gospodarki funduszami ' celowymi.

12. Do podstawowego zakresu działania Wydziały Budźetowo-Gospodar­
czego należą sprawy:

1/ obsługi finansowo-księgowej,

2/ zakładowej działalności socjalnej,
i

3/ mechanizacji pracy administracji państwowej,
4/ zarządu budynkami administracyjnymi terenowych organów ad­

ministracji państwowej,
5/ technicznego zabezpieczenia funkcjonowania Urzędu Wojewódz­

kiego,
6/ zabezpieczenia mienia i ochrony gmachu Urzędu Wojewódzkiego 

oraz sprawowania, nadzoru nad terenowymi organami admini­
stracji państwowej stopnia podstawowego w tym zakresie,



J3tr. 1.4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO NR 11,poz. 84

7/ nadzoru nad prowadzeniem postępowania egzekucyjnego w. admini­
stracji przez podległe organy administracji państwowej,

8/ administracji wojewódzkiego dziennika urzędovzego,

13, Do podstawowego.zakresu działania Wydziału Społeczno-Administra­
cyjnego należą sprawy:
1/ ładu i porządku publicznego,
2/ orzecznictwa w sprawach o wykroczenia,
3/ nadzoru nad postępowaniem mandatowym prowadzonym przez organy 

pozamilicyjne,
4/ ewidencji ludności,dokumentów stwierdzających tożsamość, 

rejestracji stanu cywilnego, obywatelstwa, a także zmiany 
imion i nazwisk,

5/ stowarzyszeń, zgromadzeń, zbiórek publicznych, zabaw publicz­
nych i odznak,

6/ nadzoru i koordynacji w zakresie rejestracji przedpoborowych 
i przeprowadzania poboru oraz innych zadań wynikających z 
ustawą'- o powszechnym obowiązku obrony PRL,

7/ ochrony tajemnicy państwowej,
8/ patologii społecznej,

14, Do podstawowego zakresu działania Wydziału Kontroli należą spra­
wy :
1/ planowania, organizowania i koordynowania działalności kon­

trolnej wykonywanej w jednostkach organizacyjnych nadzorowa­
nych przez Wojewodę oraz podporządkowanych Wojewódzkiej Ra­
dzie Narodowej,

2/ wykonywania kontroli wewnętrznej w stosunku do wydziałów i 
równorzędnych jednostek, organizacyjnych urzędu oraz nadzoru 
nad funkcjonowaniem kontroli wewnętrznej w urzędach stopnia 
podstawowego,

3/ współdziałania z jednostkami kontroli państwowej i społecznej 
dla koordynacji działań kontrolnych oraz pełnej realizacji

— zaleceń, 1



-Nr 11,poz. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 15

4/ organizacji przyjmowania oraz rozpatrywania skarg i wniosków 
'obywateli.

15. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Zdrowia i Opieki
• Społecznej należą sprawy:
1/ stanu zdrowotnego ludności oraz określania warunków i sposo­

bu poprawy sytuacji w tej dziedzinie,
2/ nadzoru nad realizacją zadań programowych przez zakłady

i placówki ochrony zdrowia i opieki społecznej,
3/ planowania i nadzorowania realizacji zadań w zakresie roz­

woju sieci, modernizacji i remontów placówek służby zdrowia 
i opieki społecznej,

4/ nadzoru nad dystrybucją i gospodarką zaopatrzeniem medycznym, 
w tym szczególnie sprzętem medycznym,artykułami sanitarnymi, 
przedmiotami ortopedycznymi,środkami pomocniczymi i technicz­
nymi , .

5/ współdziałania z Kuratorium Oświaty i Wychowania w kształtowaniu 
sieci i organizacji średnich szkół medycznych,

6/ nadzorowania działań w zakresie masowej profilaktyki i oświa­
ty zdrowotnej,

7/ nadzoru fachowego nad działalnością. spółdzielczości lekars­
kiej oraz praktyki prywatnej.

16. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej należą.sprawy;
1/ gospodarki mieszkaniowej i lokalowej,
2/ finansowania, inwestycji komunalnych z budżetu wojewódzkiego

i funduszy celowych,
3/ eksploatacji i remontów? mieszkań oraz urządzeń komunalnych,
4/ wieloletniego i perspektywicznego planowania i koordynacji 

budownictwa mieszkaniowego wraz z infrastrukturą techniczną,
5/ nadzoru nad funkcjonowaniem komunikacji miejskiej.



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1.1,pozv 84

17. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Budownictwa należą
sprawy:
1/ planowania rocznego budownictwa mieszkaniowego,
2/ nadzoru nad realizacją zadań z zakresu budownictwa,
3/ koordynacji i wspierania przedsięwzięć na rzecz rozwoju 

budownictwa, w tym szczególnie.mieszkaniowego,
4/ tworzenia warunków rozwoju produkcji materiałów budowlanych.

1R. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Planowania Przestrzen­
nego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego należą 
sprawy:ę
1/ planowania przestrzennego,
2/ nadzoru nad realizacją Prawa budowlanego, orzecznictwa wykony­

wanego przez terenowe organy administracji państwowej stopnia 
pods ławowego oraz rozpatrywania odwołań wynikających z tego 
prawa,

3/ koordynacji nadzoru techniczno-budowlanego sprawowanego przez 
terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego,

4/ kształtowania ładu przestrzennego architektury.

19. Do podstawowego zakresu działania Biura Wojwódzkiej Rady Naro­
dowej należą sprawy:
1/ zabezpieczenia merytorycznego funkcjonowania i technicznej 

obsługi Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej organów we współ­
działaniu z wydziałami Urzędu Wojewódzkiego,

2/ zabezpieczenia funkcjonowania organów opiniodawczo-doradczych, <xdzjtających przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej,
3/ wykonywania zadań związanych z wyborami do Sejmu PRL i rad 

narodowych oraz organów samorządu mieszkańców i innych 
organów stosownie do obowiązujących przepisów,

4/ podejmowania działań zapewniających poszanowanie samodziel­
ności organizacji związkowych, społeczno-zawodowych, młodzie-



Nr 11,poz. 84 DZIENNIK•URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 17
___   _ ............ , .j, ii . jr ■ —|t B1MHIBI • r«'i« T~l^— ~ <1 ■« .i.ii F "«1 ■ I JMr*T ’ ,II'T> 'I1 .1. ■  ■‘•‘M

żowych i kobiecych oraz samorządów pracowniczych i zawodowych 
a także organizacji spółdzielczych.

20. Do podstawowego zakresu działania Sekretariatu Wojewódzkiego 
Zespołu Poselskiego należą sprawy:
1/ zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania Wojewódzkiego 

Zespołu Poselskiego,
2/ związane z zapewnieniem organizacyjnych i materialnych wa­

runków dla utrzymywania i zacieśniania więzi Sejmu i posłów 
z wyborcami, terenowymi organami administracji państwowej 
oraz organizacjami politycznymi., zawodowymi i społecznymi,

3/ udzielania pomocy posłom w wykonywaniu zadań wynikających 
ze sprawowania- mandatu poselskiego.

21. Do podstawowego zakresu działania Wojewódzkiego Inspektoratu 
Obrony Cywilnej, w skład którego.wchodzi Sekretariat Wojewódz­
kiego Komitetu’ Obrony należą sprawy:

Z

1/ związane z zabezpieczeniem działalności Wojewódzkiego Korni 
tetu Obrony, określone odrębnymi przepisami,

2/ związane z kierowaniem i koordynowaniem przygotowań oraz 
realizacją przedsięwzięć obrony cywilnej na terenie woje­
wództwa. - ‘

22. Do podstawowego zakresu działania Komendy Wojewódzkiej Straży
Pożarnych należą sprawy: - '
1/ nadzoru nad ochroną przeciwpożarową,

Z

2/ koordynacji wspólnych przedsięwzięć w dziedzinie ochrony 
przeciwpożarowej podejmowanych przez jednostki państwowe, 
spółdzielcze i społeczne,

3/ profilaktyki przeciwpożarowej,
A/ związane z utrzymaniem i wyposażeniem terenowych jednostek 

ochrony przeciwpożarowej.

23. Do podstawowego zakresu działania Pełnomocnika Wojewody do
Spraw Wyznań należą sprawy: t



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11,poz. 84

1/ nadzoru nad przestrzeganiem przepisów w zakresie ochrony 
wolności sumienia i wyznania,

2/ nadzoru nad realizacją przepisów prawa przez 'jednostki 
organizacyjne kościołów i związków wyznaniowych.

§ 8.

Szczegółowe zakresy działania wydziałów/ komórek równorzędnych/ 
Urzędu określa regulamin wewnętrzny Urzędu.

§9. . •

1. Organem opiniodawczo-doradczym Wojewody jest kolegium.

2. W skład kolegium wchodzą:

1/ Wicewojewodowie

2/ Dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr

3/ Dyrektor Wydziału Finansowego

4/ Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania

5/ Dyrektor Wydziału Kontroli

6/ Przewodniczący Konwentu Naczelników

7/ I Sekretarz Komitetu Zakładowego Polskiej Zjednoczonej Par­
tii Robotniczej

8/ Przewodniczący Koła Związku Socjalistycznej Młodzieży Pols­
kiej

9/ Przewodnicząca Koła Ligi Kobiet Polskich

10/ Przewodniczący Rady Pracowniczej

3. W razie potrzeby, -Wojewoda zaprasza do udziału w obradach kole­
gium innych niż określeni w ust. 2 pracowników Urzędu oraz 
przedstawicieli organizacji społeczno-politycznych.

4. Kolegium przewodniczy Wojewoda lub w jego zastępstwie wyznaczony 
Wi cewo j ewoda.



Nr 11,poz.84 DZIENNIK URZĘDÓW WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 19
I \

5. Do podstawowych zadań Kolegium należy:

1/ opiniowanie i koordynowanie realizacji zadań wynikających z:

a/ ustaw i aktów/ wydanych w celu ich wykonania,
b/ ustaleń Rady Ministrów; i Prezesa Rady Ministrów,
c/ wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego, budżetu 

wojewódzkiego oraz innych uchwał Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej ,

2/ koordynowanie pracy Urzędu i sprawnego jego funkcjonowania,

3/ ocena stanu realizacji wniosków z kontroli prowadzonych w; 
jednostkach organizacyjnych Urzędu Wojewódzkiego, urzędach 
stopnia podstawowego i innych jednostek podporządkowanych ■ 
Wojewódzkiej Radzie Narodowej i Wojewodzie,

h/ ocena pracy terenowych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego,

5/ rozpatrywanie innych istotnych spraw wzniesionych pod obrady 
nrzez Wojewodę.‘ V Ł |

I
8. Szczegółowe zasady i tryb funkcjonowania kolegium określi Woje­

woda w drodze zarządzenia. !

§ 10.

. I
1. Wojewoda jest organem założycielskim terenowych przedsiębiorstw 

państwowych, wymienionych y; Załączniku Nr 1 do Statutu.

2. Wojewoda nadzoruje zakłady i i jednostki budżetowe podporządkowa­
ne Wojewódzkiej Radzie Narodowej, wymienione w załączniku Nr 2 
do S'batutu.

'! i* 1
j Załącznik Nr 1
! do Statutu Urzędu Wojewódz­

kiego w Pile •

W y k a z

przedsiębiorstw, w stosunku do których Wojewoda Pilski pełni 
funkcję organu założycielskiego.



Str.20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11,poz. 84

1. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bartoszkowie
2. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Człopie
3. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Dąbkach
4. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gorzewie x
5. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jaraczewie
6. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jastrowiu
7. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Józ-efowie
8. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Lipce
9. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Marcinkowicach

10. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Niemczynie
11. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rozewie .
12. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Sławianowie
13. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Stawnicy
14. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Witrogoszczu
15. Państwowe Gospodarstwo Rolne "Biorol" w Wałczu •
16. Państwowe Gospodarstwo Rolne w .'Zalesiu
17. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Złotowie
18. Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze w Złotowie
19. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Brzeźnie
20. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Budzyniu
21. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Gołańczy
22. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych’ w Karsiborze
2.5. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Międzylesiu
24. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Strzelcach
25. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Trzciance
26. Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych w Wysokiej
27. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Wałczu
28. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Chodzieży
29. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Wągrowcu
30. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Złotowie
31. Państwowy Ośrodek Maszynowy.w Czarnkowie
32. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Trzciance ’
33. Państwowy Qsrodek Maszynowy w Wyrzysku
34. Państwowy Ośrodek Maszynowy w Mirosławcu
35. Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa w Okonku
36. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Trzciance



Nr 11, póz. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 21

37. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Wągrowcu '
38. Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Wałczu
39. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Starej Łubiance
40. Kombinat Budowlany w Pile
41. Kombinat Budownictwa Komunalnego w Pile
42. .Wałeckie Przedsiębiorstwo Budowlane w Wałczu
4-3. Pilskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych w Chodzieży
44. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Chodzieży
45. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Wałczu
46. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Wągrowcu
47. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Wyrzysku
48. Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Złotowie
.49. Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montażowych Budownictwa

Rolniczego w Czarnkowie
50. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Pile
51. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Pile
52. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne '’Noteć" w Pile
53. ' ’Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Pile
54. Przedsiębiorstwo Obsługi Inwestycyjnej w Pile
55. Przedsiębiorstwo Obsługi Inwestycyjnej w Wałczu
56. Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa w Wódę "Wodrol" w 

Wałczu.

■ Załącznik Nr 2 > 
do Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Pile

W y k a z

zakładów i jednostek budżetowych podporządkowanych Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej w Pile.

1. Wojewódzki Zarząd. Inwestycji Rolniczych w Pile
2. Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Złotowie
3. Wojewódzki Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Pile
4. Wojewódzki Zakład Weterynarii w Pile
5.. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Chodzieży



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11,poz. 84

6. Wojewódzkie Biuro Urbanistyki i Architektury w Pile
7. Wojewódzka Stacja Kontroli i Obsługi Pojazdów Samochodowych w 

Wągrowcu
8. Biuro Wystaw Artystycznych w Pile
9. Muzeum Okręgowe w Pile

10. ’Wojewódzki Ośrodek Kultury w Pile
'11. Biuro Dokumentacji Zabytków w Pile
12. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Pile
13. Wojewódzkie Pogotowie Opiekuńcze w Chodzieży ■ -
14. Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna w Pile
15. Wojewódzka Poradnia Wychowawczo-Zawodowa w Pile
16. Centrum;Kształceni a Ustawicznego w Pile
17. Liceum Ogólnokształcące w Chodzieży
18. Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie
19. Liceum Ogólnokształcące w Krzyżu
20. Liceum Ogólnokształcące w Łobżenicy
21. Liceum Ogólnokształcące w Rogoźnie
22. Liceum Ogólnokształcące w Trzciance
25* Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu
24. Liceum Ogólnokształcące w Wałczu
25. Liceum Ogólnokształcące w Złotowie
26. Zespół Szkół Zawodowych w Chodzieży
27. Zespół Szkół Zawodowych w Czarnkowie
28. Liceum Ogólnokształcące w Pile x
29. Zespół. Szkół Zawodowych Nr 1 w Pile
30. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Pile
31. Zespół Szkół Zawodowych w Rogoźnie
32. Zespół Szkół Zawodowych w Wałczu
53. Zespół Szkół Zawodowych w Jastrowiu
34. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Wągrowcu
35. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Wągrowcu
36. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Złotowie
37. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Złotowie
38. Zespół Szkół Zawodowych we Wronkach
39. Zespół -Szkół Zawodowych Przemysłu Spożywczego w Krajence
40. Zespół Szkół Samochodowych w Trzciance



Mr 11,noz, Bh DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

41. Zespół Szkół Budowlanych w Pile
42. Zespół Szkół Budowlanych w Wałczu
43. Zespół Szkół w Trzciance
44. Studium Nauczycielskie w Wałczu
45. Zasadnicza Szkoła Zawodowa CHZPiP w Chodzieży
46. Zasadnicza Szkoła Zawodowa "Spornasz" we ’.ironiach
4?'. Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Wyrzysku
48. Bursa Szkolnictwa Zawodowego w Pile

49. Zespół Szkół Me ch a n i z a o j i Rolnictwa, w Jastrowiu

50. Zespół Szkół Rolniczych w Gołańćzy

51. Zespół Szkół Rolniczych w Rogoźnie

52. Zespół Szkół Rolniczych w Wałczu

53. Zespół Szkół Rolniczych w Brzostowie
54. Zespół Szkół Rolniczych' w Ratajach

55 Zespół Szkół Rolniczych w Złotowie

56. Zespół Szkół Rolniczych w Białej

57. Zespół Szkół Ogrodniczych w Starej Łubiance
58. Zespół Szkół Me cha ni z a c ji Rolnictwa w Nieżychowie
59. Wojewódzki Ośrodek Dokształcania Zawodowego w Wągrowcu

60. Państwowy Dom Dziecka w Jastrowiu
61. Państwowy Dom Dziecka w Kijaszkowie
62. Państwowy Dom Dziecka w Szamocinie
63. Państwowy Dom Dziecka w Trzciance
64. Państwowy Dom Dziecka we Wronkach
65. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pile
66. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jastrowiu
67. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu
68. Państwowy Młodzieżowy Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lob
69. Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Pile

70. Wojewódzki Szpital Zespolony w Pile
71. Zespół Opieki Zdrowotnej V/ Chodzieży
72. Zespół Opieki Zdrowo tnej w Czarnków!

73. Zespół Opieki Zdrowotnej w Trzciance
74. Zespół Opi eki Zdrowotnej w Pile
75. Zespół Opieki Zdrowotnej \-r Wałczu
76. Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu
77. Zespół Opi.eki Zdrowotnej W Wyrzysku



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 11,poz,84
4 _ . -_____ ... - ■ ,.l -l___  ------- . . I ...............I - ■ I — T . - J J

70. Zespół Opieki Zdrowotnej w Złotowie
79. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc i Gruźlicy

, w Kroszewie
BO, Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Nad Matką i Dziec­

kiem w Pile
•3'1, Wojewódzki Zespół Metodyczny Opieki Zdrowotnej i Pomocy Spo­

łecznej w Pile
•32. Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego w Pile
3?. Państwowe Sanatorium Przeciwgruźlicze w Tucznie
3A, Państwowy Dom Rencistów w Srebrnogórze
85. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Wałczu
Sb. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Chodzieży
37. Państwowy Don Pomocy Społecznej w Nowejwsi
83, Państwowy Don Pomocy Społecznej w Pożarowie.
89. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Chojnie
90. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Falmierowie
91. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Chlebnie
92. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Dębnie
9,5. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Gębicach
9Z'. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu
95. Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Trzciance
96; Wojewódzki Ośrodek. Doskonalenia Kadr Administracji Państwo­

wej województwa pilskiego w Ostrowcu k/Wałcza

Druk: RSW ZG Piła, z. 1671/83 n. 45o egz.


